



Vides pārraudzības valsts birojs

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv

Rīgā

Datums skatāms laika zīmogā

Nr. 7-02/271

Salacgrīvas novada pašvaldība
dome@salacgriva.lv

Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk Birojs) izskatīja Salacgrīvas novada domes 2016.gada 11.februāra vēstuli Nr.3.-11/91 „*Par Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma 2016.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu*” un tai pievienotos dokumentus. Izvērtējot Biroja rīcībā esošo informāciju saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem, Birojs ir pieņēmis lēmumu piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Salacgrīvas novada teritorijas plānojumam 2016.-2027.gadam.

Birojs saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „*Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums*” (turpmāk MK noteikumi) 9.1. un 14.punktā noteikto nosaka, ka plānošanas dokumenta un Vides pārskata projekts nosūtāms šādām institūcijām:

- Valsts vides dienesta Valmieras reģionālajai vides pārvaldei;
- Dabas aizsardzības pārvaldei;
- Veselības inspekcijas atbilstošai struktūrvienībai;
- Rīgas plānošanas reģiona administrācijai.
- Vidzemes plānošanas reģiona administrācijai.

Plānošanas dokumenta izstrādātājam jānodrošina plānošanas dokumenta Vides pārskata sabiedriskā apspriešana atbilstoši MK noteikumu V nodaļā noteiktajam. Paziņojums par sabiedriskās apspriešanas organizēšanu jānosūta arī Birojam ievietošanai Vides pārraudzības valsts biroja interneta mājas lapā.

Birojs papildus vērš Salacgrīvas novada domes uzmanību, ka lēmums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu citu starpā ir saistīts ar iespējamās pārrobežu ietekmes jautājumiem, jo Salacgrīvas novada teritorija robežojas ar Igaunijas Republiku un viena no likuma „*Par ietekmes uz vidi novērtējumu*” 1.pielikuma darbībām, kuru paredzēts ietvert novada teritorijas funkcionālajā zonējumā, ir Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnija Rail Baltica, kas ir pārrobežu projekts ar pārrobežu ietekmi. Ņemot vērā minēto, kā arī to, ka Latvijas Republikai ir saistošas 1991.gada 25.februāra Espo Konvencijas par ietekmes uz vidi novērtējumu pārrobežu kontekstā un tā protokola par stratēģisko vides novērtējumu prasības, kā arī „*Līgums starp Latvijas Republikas valdību un Igaunijas Republikas valdību par ietekmes uz vidi novērtējumu pārrobežu kontekstā*”, informējam, ka Birojs nosūtīs oficiālu paziņojumu Igaunijas Republikai par plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanu, lūdzot Igaunijas Republikas viedokli par nodomu piedalīties

pārrobežu konsultāciju procesā. Birojs informēs Salacgrīvas novada domi par Igaunijas Republikas atbildi un tālākajiem konsultāciju, informācijas apmaiņas un sabiedrības informēšanas soļiem, ja Igaunijas Republika apstiprinās savu nodomu piedalīties stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procesā.

Pielikumā:

Vides pārraudzības valsts biroja 2016.gada 24.februāra lēmums Nr.9 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu – 6 lpp.

Biroja direktors

(*paraksts)

A.Lukševics

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

D.Dzeguze 67770826
daina.dzeguze@vpvb.gov.lv